

Delårsrapport for HEDEGAARD A/S

Delårsrapport 1. januar 2008 – 30. september 2008

Fondsbørsmeddelelse nr. 2008-31

Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse.....	2
Fondsbørsmeddelelse nr. 2008-31	3
Resume for 1-3. kvartal 2008	3
Hoved og nøgletal for koncernen.....	4
Ledelsesberetning	5
HEDEGAARD <i>agro</i>	5
HEDEGAARD <i>foods</i>	6
Forventninger til regnskabsåret 2008.....	6
Ledelsespåtegning	7
Resultatopgørelse.....	8
Balance for koncernen	9
Aktiver	9
Passiver.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Note 1 - Anvendt regnskabspraksis	13
Note 2 - Skøn og estimater	13
Note 3 – Segmentoplysninger.....	14
Note 4 – Materielle aktiver	15

Fondsbørsmeddelelse nr. 2008-31

Bestyrelsen i HEDEGAARD A/S har i dag, den 20. november 2008, godkendt koncernens delårsrapport for 3. kvartal 2008.

Resume for 1-3. kvartal 2008

Kvartalsregnskabet er som forventet, og de samlede forventninger til årets resultat fastholdes i niveauet 45 mio. kr. før skat.

Virksomhedens udvikling og resultater kan sammenfattes således:

- Overskuddet før skat blev på 33,3 mio. kr. mod ÷14,7 mio. kr. i 2007. Resultatet er negativt påvirket med 24,8 mio. kr. som følge af de offentlige købstilbud fra Lantmännen og Dan Agro Holding A/S.
- Omsætningen er steget til 1.788 mio. kr. mod 1.411 mio. kr. i 2007.
- HEDEGAARD *agro* har realiseret et resultat før skat på 44,5 mio. kr. mod ÷34,2 mio. kr. sidste år.
- HEDEGAARD *foods* har realiseret et resultat før skat på 11,3 mio. kr. mod 16,9 mio. kr. sidste år, hvilket var påvirket af en ejendomsavance på 6,5 mio. kr.

Såfremt der ikke identificeres nye investeringskrævende forretningsområder kan hele årets resultat efter skat udloddes til aktionærerne.

Nørresundby, den 20. november 2008

Christian Junker
Bestyrelsesformand

Finn V. Nielsen
Adm. direktør

Hoved og nøgletal for koncernen

(Beløb i mio. DKK)	2008 3. kvartal	2007 3. kvartal	2008 ÅTD	2007 ÅTD	Året 2007
Drift					
Omsætning	562,0	482,9	1.788,2	1.411,1	1.952,9
Bruttoavance	98,8	66,4	300,3	190,0	272,5
Resultat af primær drift	16,1	-7,3	42,0	-9,0	6,1
Resultat af finansielle poster	-2,1	-2,2	-8,7	-5,6	-4,0
Resultat før skat	14,0	-9,4	33,3	-14,7	2,1
Periodens resultat	5,7	-7,5	20,0	-10,6	3,8
Balance					
Langfristede aktiver	326,5	280,9	326,5	280,9	298,3
Kortfristede aktiver	511,8	524,1	511,8	524,1	488,7
Aktiver i alt	838,3	805,0	838,3	805,0	787,0
Egenkapital	393,4	281,6	393,4	281,6	301,7
Rentebærende gæld	294,0	365,8	294,0	365,8	298,7
Ikke rentebærende gæld	150,9	157,6	150,9	157,6	186,6
Passiver i alt	838,3	805,0	838,3	805,0	787,0
Aktiekapital	90,6	81,1	90,6	81,1	81,1
Pengestrømme					
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-50,9	-105,2	-7,4	-178,8	-112,3
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-12,6	-15,1	-48,6	-6,9	-30,6
Fri pengestrøm	-63,5	-120,3	-56,0	-185,7	-142,9
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-1,0	-1,0	65,3	-53,5	-20,6
Årets nettovirkning på likvider	-64,5	-121,3	9,3	-239,1	-163,5
Nettoinvestering i materielle anlægsaktiver	-12,6	-15,1	-51,5	-9,3	-27,7
Nøgletal					
Overskudsgrad %	2,9	-1,5	2,3	-0,6	0,3
Resultat efter skat pr. aktie (EPS) *	25,1	-37,1	31,0	-17,4	4,7
Udvandet resultat efter skat pr. aktie *	25,1	-36,8	31,0	-17,2	4,6
Afkastningsgrad % *	7,7	-3,6	6,7	-1,5	0,8
Egenkapitalens forrentning efter skat % *	6,5	-9,7	7,7	-4,5	1,2
Soliditetsgrad %	46,9	35,0	46,9	35,0	38,3
Pengestrøm driftsaktivitet pr. aktie	-224,5	-518,8	-11,4	-294,0	-138,5
Fri pengestrøm pr. aktie	-280,1	-593,4	-86,9	-305,3	-176,2
Price/earnings (PE) *	30,2	-14,2	24,4	-30,4	95,7
Kurs/indre værdi	1,7	1,5	1,7	1,5	1,2
Ultimokurs	758	527	758	527	450
Antal medarbejdere	268	272	268	272	274

Definitioner ifølge Den Danske Finansanalytikers forenings "Anbefalinger & Nøgletal 2005":

Overskudsgrad (Resultatet af primær drift/nettoomsætning)*100, **EPS** (Resultat efter skat/gennemsnitlig antal aktier)

Afkastningsgrad (Resultat af primær drift/samlede aktiver)*100

Egenkapitalens forrentning (Resultat efter skat/gennemsnitlig egenkapital)*100

Soliditetsgrad (Egenkapital/samlede aktiver)*100, **Price/earning** (Børskurs/årets resultat pr. aktie)

Kurs/Indre værdi (Børskurs/indre værdi), **Indre værdi** (Egenkapital/antal aktier ultimo)

* Nøgletallene er beregnet på årsbasis

Ledelsesberetning

HEDEGAARD koncernen realiserede en omsætning i årets første 3 kvartaler på 1.788 mio. kr. mod 1.411 mio. kr. i samme periode sidste år. Resultatet før skat blev på 33,3 mio. kr. mod ÷14,7 mio. kr. i 2007. Resultatet er negativt påvirket med 24,8 mio. kr., svarende til omkostningerne i forbindelse med købstilbuddets gennemførelse.

HEDEGAARD *agro* omsatte for 1.509 mio. kr. mod 1.148 mio. kr. sidste år. Resultatet før skat blev på 44,5 mio. kr. mod et underskud på 34,2 mio. kr. sidste år.

HEDEGAARD *foods* omsatte for 252 mio. kr. mod 243 mio. kr. sidste år. Overskuddet før skat blev på 11,3 mio. kr. mod 16,9 mio. kr. sidste år, som dog var positivt påvirket af en ejendomsavance på 6,5 mio. kr.

Andre selskaber har tilsammen realiseret et resultat før skat på ÷22,5 mio. kr. mod 2,6 mio. kr. sidste år. Underskuddet skyldes de afholdte omkostninger til gennemførelse af købstilbuddet på 24,8 mio. kr. Datterselskabet Trinol A/S, som sælger produkter til forebyggelse mod og bekæmpelse af skadedyr, har præsteret en vækst i omsætningen på 35 % - resultatet af primær drift blev på 2,2 mio. kr. mod et resultat af primær drift på 1,9 mio. kr. sidste år.

Koncernbalancen udgør pr. 30. september 2008 i alt 838 mio. kr. mod 787 mio. kr. ultimo 2007. Stigningen skyldes en større pengebinding i tilgodehavender, som følge af den øgede omsætning i *Agro*, samt en mindre stigning i lagrene som er sædvanlig for årstiden. Herudover er der i perioden foretaget en større fabriksombygning, som har medført en stigning i de materielle anlægsaktiver. Koncernens egenkapital var pr. 30. september 2008 på 393 mio. kr. mod 302 mio. kr. ultimo 2007. Soliditetsgraden er herefter 46,9 %. Nettoinvesteringerne i materielle anlægsaktiver var 51,5 mio. kr. Afskrivningerne udgjorde 20,8 mio. kr. i perioden.

Dan Agro Holding A/S meddelte den 29. august 2008 at selskabet havde truffet beslutning om at iværksætte tvangsindløsning af minoritetsaktionærerne i HEDEGAARD A/S i forlængelse af, at Dan Agro Holding A/S ejede i alt 820.911 stk. aktier á DKK 100 i HEDEGAARD A/S svarende til 90,56% af den samlede aktiekapital og det samlede antal stemmer.

Som konsekvens af beslutningen om tvangsindløsning har HEDEGAARD A/S i samråd med Dan Agro Holding A/S efterfølgende indgivet anmodning til OMX Nordic Exchange Copenhagen A/S om sletning af noteringen af HEDEGAARD A/S' aktier efter udløb af tvangsindløsningsperioden. Sidste handelsdag med HEDEGAARD A/S' aktier vil således være 24. november 2008, hvorefter selskabet afnoteres 25. november 2008.

HEDEGAARD *agro*

HEDEGAARD *agro* har i årets første 9 måneder opnået et resultat før skat på 44,5 mio. kr. Resultatet følger det forventede.

Salget af foderblandinger foregår på kortere kontraktperioder end tidligere, men den realiserede tonnageomsætning af foderblandinger ligger på samme niveau som i årets første kvartaler.

Landbruget er dog presset via fortsat lavere afregningspriser for deres færdigprodukter. Dette vil formentlig medføre et fald i salget til landbruget som helhed.

Høsten i Danmark blev den historisk næststørste, og samme tendens med store høstudbytter worldwide er gældende i år. Dette er en af årsagerne til, at afgrødepriserne på det seneste er nærmest halveret i forhold til samme tidspunkt sidste år. I kombination med den samlede verdensøkonomiske usikkerhed og spekulation om et faldende marked for animalsk produktion, forventes priserne at holde sig på dette niveau minimum året ud.

Serviceindtægterne i høst endte med at blive højere end forventet grundet den lange periode med ustadigt vejr, som ramte cirka halvdelen af høstafgrøderne.

Samarbejdet med DLA Groups selskaber forløber tilfredsstillende og konstruktivt og de tiltænkte synergier forventes opnået.

HEDEGAARD *foods*

HEDEGAARD *foods* har i årets første 9 måneder opnået et overskud før skat på 11,3 mio. kr. mod 16,9 mio. kr. i forhold til samme periode sidste år. Resultatet i 2007 var positivt påvirket af salg af bygninger på 6,5 mio. kr.

Omsætningen er realiseret med 252 mio. kr. Dette er sammenlignet med 2007 en stigning på 9 mio. kr.

Udviklingen i omkostningerne er på niveau med udviklingen i omsætningen

I 3. kvartal er der implementeret et automatisk nedpakningssystem til nedpakning af vores detailpakninger. Ca. 40 % af den nuværende produktion pakkes nu automatisk.

Forventninger til regnskabsåret 2008

Omsætningen forventes i 2008 at andrage 2.250 mio. kr. mod 1.953 mio. kr. i 2007.

Forventningerne til årets resultat før skat fastholdes i niveauet 45 mio. kr. Alle divisioner forventes at bidrage positivt til det samlede resultat. Forventningerne er negativt påvirket med 25 mio. kr. vedrørende omkostninger i forbindelse med købstilbuddets gennemførelse.

Såfremt det forventede resultat opnås og såfremt der ikke identificeres nye investeringskrævende forretningsområder kan hele årets resultat efter skat udloddes til aktionærerne.

Resultatopgørelse

(Beløb i 1.000 DKK)

	2008 3. kvartal	2007 3. kvartal	2008 ÅTD	2007 ÅTD
Nettoomsætning	562.021	482.948	1.788.217	1.411.064
Direkte produktionsomkostninger	463.239	416.540	1.487.880	1.221.022
Bruttoavance	98.782	66.408	300.337	190.042
Andre produktionsomkostninger	39.152	36.593	115.220	102.051
Bruttoresultat	59.630	29.815	185.117	87.991
Salgs- og distributionsomkostninger	37.316	31.599	101.736	92.154
Administrationsomkostninger	6.032	5.432	18.811	16.522
Tab på tilgodehavender fra salg	51	51	-1.947	155
Andre driftsomkostninger	195	0	24.789	0
Andre driftsindtægter	-64	0	-242	-11.815
Resultat af primær drift	16.100	-7.267	41.970	-9.025
Resultat fra associerede virksomheder	0	200	414	-719
Finansielle indtægter	908	694	1.967	3.178
Finansielle udgifter	3.036	3.069	11.041	8.100
Finansiering, netto	-2.128	-2.175	-8.660	-5.641
Resultat før skat	13.972	-9.442	33.310	-14.666
Skat af ordinært resultat	8.281	-1.911	13.325	-4.107
Periodens resultat	5.691	-7.531	19.985	-10.559
Resultat pr. aktie*	25,1	-37,1	31,0	-17,4
Udvandet resultat pr. aktie*	25,1	-36,8	31,0	-17,2

*Nøgletallene er beregnet på årsbasis.

Balance for koncernen

Aktiver

(Beløb i 1.000 DKK)

	2008	2007	2007
	30. september	30. september	31. december
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	23.853	23.853	23.853
Immaterielle anlægsaktiver i alt	23.853	23.853	23.853
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	96.580	85.289	92.609
Tekniske anlæg og maskiner	86.093	58.585	74.327
Driftsmidler i øvrigt	22.140	19.074	24.842
Anlæg under opførelse	37.275	37.792	19.669
Materielle anlægsaktiver i alt	242.088	200.740	211.447
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalinteresser i associerede virksomheder	19.649	14.401	19.235
Andre værdipapirer og kapitalandele	40.889	41.925	43.724
Finansielle anlægsaktiver i alt	60.538	56.326	62.959
Langfristede aktiver i alt	326.479	280.919	298.259
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer	222.451	230.186	238.941
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	72.281	37.742	46.124
Varebeholdninger i alt	294.732	267.928	285.065
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg	198.290	198.451	184.503
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	306	721	1.067
Tilgodehavende selskabsskat	0	11.119	6.421
Andre tilgodehavender	13.792	42.443	10.188
Periodeafgrænsning	2.785	3.164	1.213
Tilgodehavender i alt	215.173	255.898	203.392
Likvide beholdninger			
Likvide beholdninger	1.949	297	330
Kortfristede aktiver i alt	511.854	524.123	488.787
Aktiver i alt	838.333	805.042	787.046

Passiver

(Beløb i 1.000 DKK)

	2008	2007	2007
	30. september	30. september	31. december
Egenkapital			
Aktiekapital	90.648	81.089	81.089
Reserve for sikringstransaktioner	3.736	-6.200	353
Frie reserver	299.033	206.730	220.235
Foreslået udbytte	0	0	0
Egenkapital i alt	393.417	281.619	301.677
Langfristede forpligtelser			
Prioritetsgæld	125.709	97.025	128.891
Udskudt skat	7.832	8.309	6.705
Langfristede forpligtelser i alt	133.541	105.334	135.596
Kortfristede forpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder	35.556	53.845	29.476
Leverandører af varer	101.585	95.179	117.754
Bankgæld	127.464	210.809	135.163
Kortfristet del af langfristet gæld	5.268	4.145	5.151
Skyldig selskabsskat	3.552	0	0
Anden gæld	33.450	40.511	48.929
Hensat tab på kontrakter	4.500	13.600	13.300
Kortfristede forpligtelser i alt	311.375	418.089	349.773
Forpligtelser i alt	444.916	523.423	485.369
Passiver i alt	838.333	805.042	787.046

Egenkapitalopgørelse

1-3. kvartal 2008

(Beløb i 1.000 DKK)

	Aktie- kapital	Reserve for sikrings- transak- tioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 01.01.2008	81.089	353	220.235	0	301.677
Periodens resultat			19.985		19.985
Kursregulering af sikringsinstrumenter		4.510			4.510
Skat af egenkapitalbevægelser		-1.127			-1.127
Totalindkomst i alt	0	3.383	19.985	0	23.368
Kontant kapitalforhøjelse	8.109		44.599		52.708
Køb / salg af egne aktier			7.938		7.938
Udnyttede warrants	1.450		6.276		7.726
Egenkapital pr. 30.09.2008	90.648	3.736	299.033	0	393.417

1-3. kvartal 2007

(Beløb i 1.000 DKK)

	Aktie- kapital	Reserve for sikrings- transak- tioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 01.01.2007	81.089	140	222.496	36.490	340.215
Periodens resultat			-10.559		-10.559
Værdiregulering andre værdipapirer			237		237
Kursregulering af sikringsinstrumenter		-6.340			-6.340
Totalindkomst i alt	0	-6.340	-10.322	0	-16.662
Udbytte egne aktier			527		527
Køb egne aktier			-6.100		-6.100
Udloddede aktier				-36.490	-36.490
Udloddede medarbejderaktier			129		129
Egenkapital pr. 30.09.2007	81.089	-6.200	206.730	0	281.619

Pengestrømsopgørelse

(Beløb i 1.000 DKK)

	2008 3. kvartal	2007 3. kvartal	2008 ÅTD	2007 ÅTD
Resultat af primær drift	16.100	-7.267	41.970	-9.025
Afskrivninger inkl. fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	7.047	5.649	20.814	5.622
Hensatte forpligtelser m.v.	-3.008	12.200	-8.800	12.200
Ændring i varebeholdninger	-102.298	-145.839	-9.667	-154.430
Ændring i tilgodehavender	30.368	-722	-18.202	-37.779
Ændring i kreditorer og anden gæld	3.037	33.174	-21.058	14.381
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	-48.754	-102.805	5.057	-169.031
Modtagne renter, udbytter m.m.	908	694	1.967	1.675
Betalte renter	-3.036	-3.069	-11.041	-8.100
Betalte skatter	0	0	-3.351	-3.348
Driftens likviditetsvirkning	-50.882	-105.180	-7.368	-178.804
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.650	-15.114	-52.590	-33.425
Salg af materielle anlægsaktiver	49	0	1.135	24.152
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0	-166	-823
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	0	3.000	3.231
Investeringernes likviditetsvirkning	-12.601	-15.114	-48.621	-6.865
Fri pengestrøm	-63.483	-120.294	-55.989	-185.669
Køb/salg af egne aktier – netto	0	0	7.938	-5.971
Kontant kapitalforhøjelse	0	0	52.708	0
Udnyttelse af warrants	0	0	7.726	0
Ændring i prioritetsgæld	-993	-982	-3.065	-11.529
Betalt udbytte til aktionærerne	0	0	0	-36.490
Udbytte af egne aktier	0	0	0	527
Finansieringens likviditetsvirkning	-993	-982	65.307	-53.463
Periodens nettovirkning på likvider og bankgæld	-64.476	-121.276	9.318	-239.132
Likvider og bankgæld primo	-61.039	-89.236	-134.833	28.620
Likvider og bankgæld ultimo	-125.515	-210.512	-125.515	-210.512

Noter

Note 1 - Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten 2007, hvortil der henvises.

Årsrapporten for 2007 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Note 2 - Skøn og estimater

Udarbejdelsen af delårsrapporter kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentlige skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af koncernens regnskabspraksis, og den væsentlige skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed er de samme ved udarbejdelsen af delårsrapporten som ved udarbejdelsen af årsrapporten pr. 31. december 2007.

Note 3 – Segmentoplysninger

Segmenter	Agro	Foods	*Andre selskaber	Koncern
1-3. kvartal 2008				
Bruttoomsætning	1.515,6	268,7	32,0	1.816,3
Koncernomsætning	-6,6	-16,7	-4,8	-28,1
Nettoomsætning	1.509,0	252,0	27,2	1.788,2
Bruttoavance	219,2	71,9	9,2	300,3
Omkostninger	156,1	49,9	31,5	237,5
Ned- og afskrivninger	14,0	6,5	0,3	20,8
Resultat af primær drift	49,1	15,5	-22,6	42,0
Finansiering, netto	-4,6	-4,2	0,1	-8,7
Årets resultat før skat	44,5	11,3	-22,5	33,3
Antal ansatte	184	72	12	268
Nettoinvestering i materielle anlægsaktiver	-30,5	-20,3	-0,7	-51,5
30. september 2008				
Kortfristede aktiver	447,4	51,3	14,6	513,3
Langfristede aktiver	227,1	97,2	1,7	326,0
Aktiver i alt	674,5	148,5	16,3	839,3
Kortfristede forpligtelser	233,3	65,3	8,7	307,3
Langfristede forpligtelser	114,5	19,0	0,1	133,6
Forpligtelser i alt	347,8	84,3	8,8	440,9

Segmenter	Agro	Foods	Andre selskaber	Koncern
1-3. kvartal 2007				
Bruttoomsætning	1.151,6	251,3	21,6	1.424,5
Koncernomsætning	-3,5	-8,5	-1,5	-13,5
Nettoomsætning	1.148,1	242,8	20,1	1.411,0
Bruttoavance	114,5	67,5	8,0	190,0
Omkostninger	139,3	48,3	5,8	193,4
Ned- og afskrivninger	6,1	-0,7	0,3	5,7
Resultat af primær drift	-30,9	19,9	1,9	-9,1
Finansiering, netto	-3,3	-3,0	0,7	-5,6
Årets resultat før skat	-34,2	16,9	2,6	-14,7
Antal ansatte	188	74	10	272
Nettoinvestering i materielle anlægsaktiver	-25,8	16,8	-0,3	-9,3
31. december 2007				
Kortfristede aktiver	424,5	55,4	8,8	488,7
Langfristede aktiver	213,1	83,7	1,5	298,3
Aktiver i alt	637,6	139,1	10,3	787,0
Kortfristede forpligtelser**	302,0	45,2	2,6	349,8
Langfristede forpligtelser	116,1	19,4	0,1	135,6
Forpligtelser i alt	418,1	64,6	2,7	485,4

*Andre driftsomkostninger i form af omkostninger i forbindelse med købstilbuddets gennemførelse, er rapporteret under Andre selskaber.

**Kortfristede forpligtelser er eksklusiv koncerninterne mellemregninger.

Agro havde pr. 31. december 2007 tilgodehavende hos Foods på 70,1 mio. kr. og tilgodehavende hos Andre selskaber på 6,5 mio. kr.

Note 4 – Materielle aktiver

I årets første tre kvartaler anskaffede koncernen aktiver for et nettobeløb på 51,5 mio. kr. Anskaffelserne i perioden vedrører fortrinsvis en ombygning af foderfabrikken i Nørresundby.

Der er i perioden ikke solgt aktiver for væsentlige beløb.

Gevinst eller tab herved indregnes under ”andre driftsindtægter”.